
11 - PROGRAMA VIDA MEJOR 0.00 640,674.50 640,674.50 480,574.50 1,531,240.05 0.00 218,765.883,786,229.55 154,927.03 3,631,302.52

01 - SECTOR SALUD 0.00 305,324.50 305,324.50 254,724.50 426,374.82 0.00 94,600.001,500,000.00 84,844.84 1,415,155.16

000 - Sin Proyecto 0.00 305,324.50 305,324.50 254,724.50 426,374.82 0.00 94,600.001,500,000.00 84,844.84 1,415,155.16

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SALUD

0.00 281,947.00 281,947.00 231,347.00 381,616.09 0.00 94,600.001,500,000.00 165,581.07 1,334,418.93

000 - Sin Obra 0.00 281,947.00 281,947.00 231,347.00 381,616.09 0.00 94,600.001,500,000.00 165,581.07 1,334,418.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 165,581.07 1,334,418.93 0.00 281,947.00 281,947.00 231,347.00 381,616.09 0.00 94,600.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 165,581.07 1,334,418.93 0.00 281,947.00 281,947.00 231,347.00 0.00 381,616.09 0.00 94,600.00

002 - PREVENCIÓN Y 
ATENCIÓN DEL 
DENGUE

0.00 23,377.50 23,377.50 23,377.50 44,758.73 0.00 0.000.00 80,736.23 80,736.23

000 - Sin Obra 0.00 23,377.50 23,377.50 23,377.50 44,758.73 0.00 0.000.00 80,736.23 80,736.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 80,736.23 80,736.23 0.00 23,377.50 23,377.50 23,377.50 44,758.73 0.00 0.00

55110 11-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 80,736.23 80,736.23 0.00 23,377.50 23,377.50 23,377.50 0.00 44,758.73 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 272,050.00 272,050.00 162,550.00 516,655.36 0.00 124,165.881,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24

000 - Sin Proyecto 0.00 272,050.00 272,050.00 162,550.00 516,655.36 0.00 124,165.881,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR EDUCACION

0.00 272,050.00 272,050.00 162,550.00 516,655.36 0.00 124,165.881,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24

000 - Sin Obra 0.00 272,050.00 272,050.00 162,550.00 516,655.36 0.00 124,165.881,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24 0.00 272,050.00 272,050.00 162,550.00 516,655.36 0.00 124,165.88

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24 0.00 272,050.00 272,050.00 162,550.00 0.00 516,655.36 0.00 124,165.88

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR VIVIENDA

0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00
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04 - SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 226,435.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 226,435.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 226,435.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 226,435.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 226,435.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 0.00 226,435.75 0.00 0.00

05 - SECTOR ATENCION A LA 
MUJER

0.00 39,900.00 39,900.00 39,900.00 265,574.12 0.00 0.00386,229.55 149,667.57 535,897.12

000 - Sin Proyecto 0.00 39,900.00 39,900.00 39,900.00 265,574.12 0.00 0.00386,229.55 149,667.57 535,897.12

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR ATENCION A 
LA MUJER

0.00 39,900.00 39,900.00 39,900.00 265,574.12 0.00 0.00386,229.55 149,667.57 535,897.12

000 - Sin Obra 0.00 39,900.00 39,900.00 39,900.00 265,574.12 0.00 0.00386,229.55 149,667.57 535,897.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

386,229.55 149,667.57 535,897.12 0.00 39,900.00 39,900.00 39,900.00 265,574.12 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

386,229.55 149,667.57 535,897.12 0.00 39,900.00 39,900.00 39,900.00 0.00 265,574.12 0.00 0.00

12 - PROGRAMA TODOS POR LA PAZ 0.00 2,024,671.03 2,024,671.03 2,040,271.03 452,383.68 0.00 57,303.13800,000.00 4,167,132.34 4,967,132.34

01 - SECTOR CULTURA 0.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 60,699.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 60,699.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR CULTURA

0.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 60,699.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 60,699.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 60,699.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 0.00 60,699.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 96,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 96,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 96,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,500.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 1,983,261.03 1,983,261.03 1,998,861.03 50,705.22 0.00 57,303.13300,000.00 3,949,352.88 4,249,352.88

000 - Sin Proyecto 0.00 1,983,261.03 1,983,261.03 1,998,861.03 50,705.22 0.00 57,303.13300,000.00 3,949,352.88 4,249,352.88

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 21,761.03 21,761.03 37,361.03 24,374.82 0.00 57,280.65300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,761.03 21,761.03 37,361.03 24,374.82 0.00 57,280.65300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 21,761.03 21,761.03 37,361.03 24,374.82 0.00 57,280.65

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 21,761.03 21,761.03 37,361.03 0.00 24,374.82 0.00 57,280.65

002 - CELEBRACIÓN DE 
LA NAVIDAD 
CATRACHA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.480.00 22.48 22.48

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.480.00 22.48 22.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 22.48 22.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.48

55110 11-011-05 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 22.48 22.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.48

003 - ELABORACIÓN DE 
PDM CON ENFOQUE 
DE ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.000.00 26,330.40 26,330.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.000.00 26,330.40 26,330.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 26,330.40 26,330.40 0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 26,330.40 26,330.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.00

004 - OPERACIÓN 
HONDURAS 
SOLIDARIA 
(EMERGENCIA COVID
-19)

0.00 1,961,500.00 1,961,500.00 1,961,500.00 0.00 0.00 0.000.00 3,923,000.00 3,923,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 1,961,500.00 1,961,500.00 1,961,500.00 0.00 0.00 0.000.00 3,923,000.00 3,923,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 3,923,000.00 3,923,000.00 0.00 1,961,500.00 1,961,500.00 1,961,500.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-07 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 3,923,000.00 3,923,000.00 0.00 1,961,500.00 1,961,500.00 1,961,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 97,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 97,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 97,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 97,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 97,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 34,010.00 34,010.00 34,010.00 147,479.46 0.00 0.00200,000.00 17,779.46 217,779.46

000 - Sin Proyecto 0.00 34,010.00 34,010.00 34,010.00 147,479.46 0.00 0.00200,000.00 17,779.46 217,779.46

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD

0.00 34,010.00 34,010.00 34,010.00 147,479.46 0.00 0.00200,000.00 17,779.46 217,779.46

000 - Sin Obra 0.00 34,010.00 34,010.00 34,010.00 147,479.46 0.00 0.00200,000.00 17,779.46 217,779.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 17,779.46 217,779.46 0.00 34,010.00 34,010.00 34,010.00 147,479.46 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 17,779.46 217,779.46 0.00 34,010.00 34,010.00 34,010.00 0.00 147,479.46 0.00 0.00

13 - PROGRAMA PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 537,533.40 0.00 253.00400,000.00 199,335.15 599,335.15

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 360,890.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 360,890.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 360,890.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 360,890.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 108,889.73 408,889.73 0.00 0.00 0.00 0.00 360,890.98 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 108,889.73 408,889.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,890.98 0.00 0.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 176,642.42 0.00 253.00100,000.00 90,445.42 190,445.42

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 176,642.42 0.00 253.00100,000.00 90,445.42 190,445.42

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 176,642.42 0.00 253.00100,000.00 90,445.42 190,445.42

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 176,642.42 0.00 253.00100,000.00 90,445.42 190,445.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 90,445.42 190,445.42 0.00 0.00 0.00 0.00 176,642.42 0.00 253.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 90,445.42 190,445.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,642.42 0.00 253.00

16 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 3,520.00 3,520.00 3,520.00 1,006,841.48 0.00 2,174.521,579,491.96 0.00 1,579,491.96

01 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A 
INSTITUCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 297,866.00 0.00 0.00579,491.96 0.00 579,491.96

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 297,866.00 0.00 0.00579,491.96 0.00 579,491.96

001 - APORTE TSC, 
AMHON Y 
MAMBOCAURE

0.00 0.00 0.00 0.00 297,866.00 0.00 0.00579,491.96 0.00 579,491.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 297,866.00 0.00 0.00579,491.96 0.00 579,491.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

579,491.96 0.00 579,491.96 0.00 0.00 0.00 0.00 297,866.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

579,491.96 0.00 579,491.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 297,866.00 0.00 0.00

02 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A PERSONAS

0.00 3,520.00 3,520.00 3,520.00 708,975.48 0.00 2,174.521,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 3,520.00 3,520.00 3,520.00 708,975.48 0.00 2,174.521,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS

0.00 3,520.00 3,520.00 3,520.00 708,975.48 0.00 2,174.521,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,520.00 3,520.00 3,520.00 708,975.48 0.00 2,174.521,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 3,520.00 3,520.00 3,520.00 708,975.48 0.00 2,174.52

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 3,520.00 3,520.00 3,520.00 0.00 708,975.48 0.00 2,174.52
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6,565,721.51 4,211,540.46 10,777,261.97 0.00 2,668,865.53 2,668,865.53 2,524,365.53 0.00 3,527,998.61 0.00 278,496.53TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2020
Fecha Final: 31/5/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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